— classique immittit habendas,
Et tandem Euboicis Cumarum allabitur oris.
Paterculus lib. 1. cap. 4. Nec multo post Chalcidenses, orti, ut pradiximus, Atticis, Hippocle & Megathene ducibus, Cumas in Italia condiderunt.... Pars horum civitatem magno post intervallo Neapolim condidit. Utriusque urbis eximia semper in Romanos fides facit eas nobilitate, atque amanitatem sua dignissimas. Sed aliis diligentior ritus patrii manxit custodia: Cumanos Osca mutavit vicinia. Vires autem veteres earum urbium bodieque magnitudo ostentat manum. Junius Philargyrius in Commentar. ad lib. 4. Georgic. Lutatii antiquioris scriptoris in lib. 4 auctoritate fultus, in eandem sententiam refert, Cumanos incolas a parentibus digressos Parthenopen urbem condidisse.

(158)

DESCRIPTIONEM. NOTÆ. 105

(158) *Primum bac Parthenope a Sirenis tumulo fuit*] *Parthenopen a Sirenis tumulo appellatam narrat Plinius lib. 3. cap. 5.* Junius Philargyrius ex Lutatio loc. cit. & alii. At tueritne re ipsa Siren Poëtarum figurantis clara, marinumque monstrum, quæ Neapoli nomen tribuit *Parthenopes*; an Virgo pudicitia præstans, ut prodit Dionysius Afer in Poëmate de Situ Orbis; eademque an Eumeli Theßalorum Regis exciterit filia, ut placet Eustathio in Commentariis ad ipsum Dionysium; an alia, ut plures contendunt, varia Scriptorum est sententia: de qua Franciscus de Petris lib. 1. Histor. Neapol. cap. 1. *Parthenopen* veluti Deam a psiscis Neapolitanis, Ethnicae superstitionis errore deceptis, cultam esse, plurium auctorum testimonio docet Cœlius Rhodiginus tom. 2. Lection. Antiqu. lib. 27. cap. 2. Nec defunt, qui nomine *Parthenopes* Sirenis & imagine, deliciosam ac voluptatibus refertam Neapolitanæ urbis conditionem veteres indicasse putent. Certe & mystica urbibus fuisse nomina, notat Petrus Nannius Miscellan. lib. 6. cap. 1. Naturæque delicias & oblectamenta recte per Sirenes indicari, docet Natalis Comes lib. 7. Mytholog. cap. 12. cui sententia adstipulatur & Auctor noster. L. Johannes Scoppa lib. 1. Collectan. cap. 30. ex quibusdam Neapolitanis constitutionibus longe aliam nominis etymologiam indicat: quo tamen illa solido historiæ veteris innitatur fundamento, videant alii.

(159) *Rursus Parthenope versa est in Palapolim*] Id est, *Nova urbs addita veteri, vetustatis dignitate, & uno tenus nomine Antiqua Civitas, seu Palapolis habita est.* Certum tamen est, si rem spectemus, priorem esse debuisse Urbem veterem, id est, *Palapolim*; posteriorem *Novam*, nempe, *Neapolim*. At cum duabus urbibus populus idem habitaret, teste Livio lib. 8. cap. 19. nomina vero *Parthenopes*, *Palapolis*, atque *Neapolis*, ab antiquis Scriptoribus promiscue usurpata sunt, ut diligenter animadvertis eruditus Peregrinus discurs. 2. cap. 21. ubi de Neapolitanæ Civitatis origine, & auctoriibus differit; mirum non est, si Franciscus de Petris lib. 1.